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Et godt tilbud til dig, der gerne vil: 

 Deltage i et anderledes studiearrangement. 

 Have indsigt i den nyeste viden fra forskere. 

 Debattere forelæsninger med andre i forskercaféen. 

 Tilbringe tid med fordybelse. 

 

 



 

 

 

Kære studerende, ansatte og samarbejdspartnere. 

Pædagoguddannelsen i UCL har taget initiativ til at markere Forskningens døgn ved 

at invitere en lang række forskere til at komme og holde oplæg om emner og 

temaer, der er relevante for den pædagogiske profession og i forhold til uddannelse.  

Alle er velkomne til foredragene, både studerende, ansatte og samarbejdspartnere, 

og det er gratis at deltage. 

Der vil i forbindelse med arrangementet være indrettet en Forskercafé, hvor der er 

mulighed for at mødes, drøfte og diskutere oplæggene. Der kan købes sandwich, 

kaffe mv. i caféen under hele arrangementet. 

Biblioteket vil holde ekstraordinært åbent torsdag aften, og det er muligt at få hjælp 

til at finde mere inspiration. 

Det er første gang, der afholdes Forskerdøgn på Pædagoguddannelsen, så deltag, 

mød op, tag en kollega med og bidrag til diskussionerne. 

Tilmelding skal ske via www.ucl.dk/pioforskning2010 

I håb om et godt arrangement. 

 

Lars Lynge Nielsen 

Ledende studierektor 
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Værdier som nødløsning - en kritik af 

værdibaseret ledelse  

 

I 1988 holdt den danske filosof Peter Kemp et foredrag i Filosofisk Forum om værdibegrebets 
udvikling i filosofien fra Kant introducerede det i slutningen af 1700-tallet til det opløste sig selv ca. 
мрл ňǊ ǎŜƴŜǊŜΦ YŜƳǇ ƘŀǾŘŜ Ŝƴ ƘȅǇƻǘŜǎŜ ƻƳΣ ŀǘ ǾŋǊŘƛōŜƎǊŜōŜǘ ǾŀǊ έŜƴ ƴǄŘƭǄǎƴƛƴƎ ŦƻǊ ŀǘ ƪƭŀǊŜ Ŝƴ 
ƪǳƭǘǳǊƪǊƛǎŜέ ƛ ŘŀǘƛŘŜƴǎ 9ǳǊƻǇŀΣ ƻƎ ŘŜǘ ŜǊ ƳŜŘ ǳŘƎŀƴƎspunkt i denne hypotese, jeg kigger nærmere 
på organisationers forhold til værdier i dag. Udover en perspektivering af værdibaseret ledelse i 
forhold til de seks faser, der førte til værdibegrebets opløsning i filosofien, introducerer jeg en ny 
måde for ledere og organisationer at arbejde med værdier på. Foredraget er baseret på forskning i 
de stærke strukturer i vores måde at tænke på i Vesten. Det er strukturer, som fastholder os i en 
bestemt måde at forstå og udvikle virksomheder på. Den stærke struktur, der adresseres i min 
kritik af værdibaseret ledelse er forestillingen om, at verden består af modsætninger (f.eks. hårde 
og bløde værdier). 

Torsdag den 22. april 2010 kl. 9.30. 

Forelæser: 

Erhvervs ph.d.-stipendiat Pia Lauritzen. 

Academy A samt Institut for Medier, Erkendelse og Formidling, Københavns Universitet. 

 

 



 

Andet-Sprog(s)-Tilegnelse - hvad, hvem, 

hvordan?  

Andet-Sprog(s)-Tilegnelse. Skal man lære sit 'første' sprog, før man lærer sit 'andet'? Hvornår er 
man overhovedet færdig med at 'lære' et sprog - det første eller det andet? Og hvordan gør man 
det, altså 'lærer' det? Eller 'tilegner sig' det? Dette foredrag diskuterer de grundlæggende termer 
og koncepter i andetsprogstilegnelsesforskningen (L2-forskningen), nemlig 'sprog', 'andetsprog', 
'tilegnelse' og 'læring'. Gennem en diskussion af hvad disse begreber er for størrelser, vil 
foredraget belyse og sammentænke en række traditionelt modsatrettede grene i L2-forskningen. 
Traditionelt har tendensen været at L2-forskning enten er kognitiv eller social. Kognitivt orienteret 
forskning fokuserer på forskellige aspekter af sproglig viden hos det enkelte individ. Det kunne fx 
være forholdet mellem produktivitet/kreativitet og rutiner (sproglige formularer) eller forholdet 
mellem kognition og sprog. Den socialt orienterede forskning er anderledes; den undersøger bl.a. 
de mekanismer der er i spil, når mennesker bliver socialiseret ind i nye sammenhænge, nye 
praksisser, hvor målsproget bruges. Denne forskning tager udgangspunkt i sproget som socialt 
forankret, og læringsmuligheder som forankret i den interaktionelle deltagelse. Antagelsen her er 
at L2-udvikling er fundamentalt uadskilleligt fra deltagelse i social interaktion. Foredraget gør op 
med den skarpe adskillelse af produktivitet (traditionelt benævnt 'syntaks') og rutiner 
(fasttømrede ord-sammensætninger). I stedet er udgangspunktet at de to aspekter af sproglige 
ressourcer væves ind i hinanden, både i situeret sproglig interaktion og i sproglig udvikling over tid 
hos den enkelte. Denne indsigt er grundlæggende for en række kognitive-funktionelle 
sprogteorier, Usage-Based Linguistics (UBL) under ét, som antager at al vores sproglige viden 
består af 'konstruktioner'; dvs. form-betydningspar, fra de helt små (morfemer) til de helt store 
(hele ytringer, talehandlinger mv.), og fra de helt konkrete og specifikke (enkeltord, hyppige fraser 
mv.) til de helt produktive og skematiske (verbalmønster-skabeloner, negationer mv.). Vi bevæger 
os som sprogbrugere langs dette kontinuum af sproglige konstruktioner, både i situeret 
interaktion og i udvikling, når vi lærer sprog; både L1 og L2. Derudover gør foredraget også op med 
den skarpe opdeling mellem individuel kognition og social praksis. I stedet ser foredraget 
individuel kognitiv udvikling og sociale praksisser som gensidigt konstituerende, som noget der 
finder sted i sprogbrugsbegivenheder (usage events). Ved at vise hvordan individer i en L2-
læringskontekst navigerer lingvistisk i både skiftende og tilbagevendende sociale 
sprogbrugsbegivenheder over tid vil foredraget give eksempler på sproglæring som en proces, i 
hvilken learneren konstant rutiniserer sproglige konstruktioner og langsomt udvikler skematikker 
med udgangspunkt i rutinerne. L2-læring er således både socialt forankret og individuelt 
orienteret. 

Torsdag den 22. april 2010 kl. 9.30. 

Forelæser: 

Post doc Søren Wind Eskildsen, Institut for Fagsprog, Kommunikation og Informationsvidenskab, Syddansk 

Universitet. 



 

 

 

Samfundet går glip af indvandreres 

kompetencer på arbejdsmarkedet  

 

Hvordan sikrer kommunerne, at indvandreres kompetencer og erfaringer kommer i spil på det 
danske arbejdsmarked? Mange indvandrere har kvalifikationer, som ikke udnyttes. Det gælder fx 
de indvandrere, der har et rengøringsjob, selv om de er uddannet som ingeniører. Eller de 
indvandrerkvinder, der står helt uden for arbejdsmarkedet og bliver forsørget af familien. Blandt 
dem er der fx flere kvinder fra de nyere indvandrerlande (Thailand, Filippinerne, De Baltiske lande 
og Rusland), som har et højt uddannelsesniveau med fra hjemlandet. For begge disse grupper kan 
en styrket kommunal indsats forbedre udnyttelsen af indvandrernes medbragte kvalifikationer ς til 
gavn for den enkelte indvandrer og for arbejdsmarkedet som helhed. 

Torsdag 22.4.2010 kl. 11.00. 

Forelæser: 

Seniorforsker Kræn Blume Jensen. 

AKF, Anvendt KommunalForskning. 

 

 

 

 

 



 

 

De barnagtige  

 

Det moderne samfund domineres mere og mere af et barnagtigt perspektiv, hvor det er ens egne 
behov der står i centrum for processer, hvor valget er det vigtige. Her er det ikke så meget mål det 
handler om, men først og fremmest omgang med midler. Jo flere midler man kan omgås, jo bedre. 
Derfor er kompetencer også et centralt element i det moderne uddannelsesideal. 
Barnagtiggørelsen er et resultat af både udviklingen på markedet, i familien og i velfærdsstaten, 
hvor det at træffe valg bliver vigtigere og vigtigere. I denne kultur dyrkes det hurtige, det lette og 
det simple. Resultatet er fremkomsten af en ny personlighed, det overvejende jeg, der fylder mere 
og mere. 

Torsdag den 22.4.2010 kl. 13.30. 

 

Forelæser: 

Lektor Johannes Andersen. 

Institut for økonomi, politik og forvaltning, Aalborg Universitet. 

 

 

 

 

 

 



 

Spiseforstyrrelser og mentalisering  

 

På Institut for Psykologi ved Københavns Universitet gennemføres et randomiseret kontrolleret 
forsøg, der sammenligner psykodynamisk terapi med kognitiv adfærdsterapi for spiseforstyrrelsen 
Bulimia Nervosa. Klienterne interviewes før, under og efter behandlingen med det 
tilknytningsteoretiske AAI interview. Ud fra dette interview scores deres evne til at mentalisere, 
dvs. deres evne til at leve sig ind i egne og andres følelsesmæssige tilstande. Foreløbigt er intake 
data gjort op - dvs. vi ved nu, hvordan de 70 deltagende klienters mentaliseringsevne er før terapi. 
Foredraget vil således være dels en gennemgang af Fonagys mentaliseringsteori, dels en 
fremlæggelse af mentaliseringsevnen hos de deltagende spiseforstyrrede klienter og endelig en 
diskussion af spiseforstyrrelser ud fra et mentaliseringsperspektiv. 

Torsdag den 22.4.2010 kl. 13.30. 

 

Forelæsere: 

Ph.d.-stipendiat Hannah Katznelson og ph.d.-stipendiat Signe Holm Pedersen. 

Institut for Psykologi, Københavns Universitet. 

 



 

 

 

Hvilken rolle spiller normering i 

daginstitutionen for pædagogers sygefravær?  

 

Pædagoger i børnehaver, vuggestuer og integrerede institutioner har generelt et højt sygefravær. 
Men gennem de senere år er der også kommet flere store daginstitutioner og mange flere børn at 
tage sig af. En ny undersøgelse fra AKF afdækker, hvilke konsekvenser normering og størrelse på 
daginstitutionen har for de ansattes sygefravær, fastholdelse af job og overgang til efterløn og 
førtidspensionering. Hør mere om undersøgelsens resultater i dette foredrag. 

Torsdag den 22.4.2010 kl. 15.30. 

Forelæser: 

Programleder Mette Gørtz. 

AKF, Anvendt KommunalForskning. 

 

 

 



 

 

Socialt entreprenørskab - et boost til velfærd 

og civilsamfund ?  

 

Socialt entreprenørskab er en forandringskraft for mennesker og samfund. I Danmark er mange 
mennesker aktive i at skabe bedre løsninger og livsrammer for udsatte medborgere. Indenfor 
sundhed, det sociale område, bæredygtige virksomheder, landsbyudvikling, idræt og kultur 
etableres produktion og aktiviteter som har social værdi og geninvestering af økonomisk overskud 
som omdrejningspunkt. Hvem er aktive her og hvilke værdier og mål har disse mennesker? Hvilke 
resultater og hvilken betydning har socialt entreprenørskab på nationalt plan og i et internationalt 
perspektiv? Og hvad kan vi forvente os af fremtiden? 

Torsdag den 22.4.2010 kl. 15.30. 

Forelæser: 

Lektor, centerleder og ph.d. Linda Lundgaard Andersen. 

Center for Socialt Entreprenørskab, Roskilde Universitet. 

 

 

 



 

 

 

Ensomhed. Er det prisen for velstand?  

 

Oplægget vil omhandle hvordan ensomhed, udover at betegne en tilstand som det enkelte 
menneske kan befinde sig i, kan betragtes som et større og langt alvorligere strukturelt og socialt 
problem. Vi skal især se på, hvordan vi med vores livsførelse producerer ensomhed iblandt os selv, 
og hvordan industrien, samt nationale og globale politiske beslutninger, forstærker denne 
tendens. På mange måder beskrives livet i Danmark som velfærdsorienteret. Men oplægget vil 
stille spørgsmålstegn ved, om det er velfærd eller snarere velstand, som er det overordnede mål, 
politisk, handelsmæssigt og i vores individuelle livsførelse. Det overordnede perspektiv er, at vore 
sociale relationer i stigende grad er i krise, og at dette problem overses i vores fokusering på at 
ƎƛǾŜ ŘŜǘ ŜƴƪŜƭǘŜ ƳŜƴƴŜǎƪŜ ǎǘǄǊǊŜ έŦǊƛƘŜŘέΦ 

Torsdag 22.4.2010 kl. 18.30. 

Forelæser: 

Lektor, ph.d Torben Bechmann Jensen. 

Institut for Psykologi, Københavns Universitet. 

 

 

 



 

Hvilke teknologier vil fremtiden byde på?  

 

 

De teknologiske fremskridt, som vi har oplevet i de sidste menneskealdre, har fuldstændigt 
ændret samfundet og verden som helhed. Vi flyver på én dag fra ét sted til et andet rundt om 
Jorden, vi bevæger os ud i rummet, og vi kommunikerer nemt med hinanden på tværs af grænser 
og kulturer i et hidtil uset omfang. På andre områder sker der også fremskridt, f.eks. inden for 
sundhedsvidenskab og samfundsvidenskab, som også selv frembringer eller anvender nye 
teknologier. Naturvidenskaben er nu som før den bærende videnskab bag den teknologiske 
udvikling, men behovene for teknologisk udvikling vokser hurtigere end på andre områder, som 
fødevareproduktion, sygdomsbekæmpelse og forebyggelse, og indenfor undervisning og 
uddannelse. I stigende grad bliver videnskaben udfordret til at bidrage til debatten om samfundets 
udvikling, idet den bliver afkrævet svar på større problemstillinger, som f.eks. klimaets udvikling. 
Sådanne svar kan udledes ved at bruge videnskabelige metoder, dvs. observationer, modeller og 
konsekvensanalyser, hvortil det også er nødvendigt at anvende videnskabelige og teknologiske 
hjælpemidler. Danmark har altid været med centralt i alle disse videnskabelige og teknologiske 
udviklingsfelter. Men kan vi blive ved med at være forrest i feltet? Og hvilke teknologier vil det 
dreje sig om i fremtiden? 

Torsdag 22.4.2010 kl. 18.30. 

 

Forelæser: 

Forskningsleder, dr.scient. Per Morgen. 

Institut for Fysik og Kemi, Syddansk Universitet. 



 

 

 

 

Den kreative proces  

 

Vi er alle født med kreative evner, men skolegang, uddannelse og socialisering går desværre i det 
store og hele ud på at undertrykke disse evner. Men vor slumrende kreativitet kan lykkeligvis 
genopvækkes og dyrkes ved bevidst anvendelse af kreative arbejdsmetoder. Foredraget kommer i 
detaljer ind på de grundlæggende betingelser for, at den kreative proces lykkes, og i en lille øvelse 
får tilhørerne lejlighed til personligt at opleve processen. Der gives eksempler på kreative 
arbejdsmetoder, og der afsluttes med gennemgang af et case, hvor systematisk anvendelse af 
kreative metoder førte til udviklingen af et nyt produkt, nemlig en ny cykeltype med usædvanlige 
egenskaber. 

Torsdag den 22.4.2010 kl. 20.00. 

Forelæser: 

Lektor emeritus Niels O. Fruensgaard. 

Aalborg Universitet. 

 

 



 

 

 

 

 

Robotter og intelligens  

 

I filmens verden ses ofte robotter, som bevæger sig og tænker som mennesker. Virkeligheden 
ligger et godt stykke herfra. Faktisk er robotter ret uintelligente. Mennesket har haft 3.5-4 milliard 
år til at nå det nuværende evolutionære stadie, mens robotten til sammenligning er en ny 
opfindelse. Ved at benytte viden om hjernen, universets love og livets udvikling kan man bygge 
robotter med "hjerner", som kan trænes i at blive intelligente. Under foredraget vil der være 
demonstrationer, video og fremvisning af robotter. 

Torsdag den 22.4.2010 kl. 20.00. 

 

Forelæser: 

M.Sc.EE, ph.d.-studerende Flemming Schøler. 

Afdeling for Elektroniske Systemer, Aalborg Universitet. 

 



 

 

 

Social arv og daginstitutioners betydning  

 

Hør om en dansk undersøgelse af social arv. Undersøgelsen viser, hvordan samfundet gennem en 
tidlig indsats kan bidrage til at bryde de negative mønstre, som er forbundet med ulighed. 
Undersøgelsen kigger på en helt særlig indsats, som har særlig fokus på lærings- og 
kompetenceperspektivet og man har sat fokus på effekterne og virkning af indsatsen, som er 
udviklet og afprøvet i 60 daginstitutioner og fem døgninstitutioner i to kommuner i Danmark. 
Resultaterne fra projektets daginstitutionsdel viser, at en målrettet pædagogisk 
interventionsindsats kan fremme socialt udsatte børns livschancer. Samtidig er der identificeret en 
række udfordringer, der har betydning for institutionernes muligheder for at arbejde målrettet 
med HPA-indsatsen. 

Torsdag den 22.4.2010 kl. 20.00. 

 

Forelæser: 

Lektor, ph.d. Bente Jensen. 

Danmarks Pædagogiske Universitetsskole, Aarhus Universitet. 

 

 



 

 

 

 

Bliver vi alle europæere?  

 

 

Tanken om et forenet Europa har delt den danske befolkning siden Danmark tilsluttede sig EF/EU i 
1973. Idéen om et forenet Europa handler dog ikke blot om de praktiske realiteter i EU. Det er 
også en drøm om at når grænserne mellem medlemslandene brydes ned, så vil befolkningerne 
begynde at opfatte sig som europæere, hvor de hidtil har delt sig op efter nationale forskelle. I 
foredraget vil det teoretiske grundlag for denne problemstilling blive præsenteret, og det vil blive 
diskuteret, hvor vi befinder os imellem europæisk identitet som utopi og realitet.  

 

Torsdag den 22.4.2010 kl. 20.00. 

 

Forelæser: 

Lektor, ph.d. Carsten Yndigegn. 

Institut for Grænseregionsforskning, Syddansk Universitet. 

 

 



 

Ledelse og samarbejde i organisationer  

 

I den organisationsteoretiske debat tales der meget om, at virksomhederne i den vestlige verden 
går igennem store forandringer. De samfundsmæssige katalysatorer, som ofte nævnes i denne 
sammenhæng er den informationsteknologiske udvikling, globalisering og ændrede kundekrav om 
miljørigtig produktion, service, kvalitet og produktdifferentiering. Disse forandringer betyder ofte 
en øget kompleksitet i mange organisationer,og dermed nye udfordringer for både ledelsen og 
medarbejderne. I forlængelse af ovenstående vil dette foredrag sætte fokus på ledelse og 
samarbejde i organisationer ud fra et arbejds- og organisationspsykologisk perspektiv. 

Med udgangspunkt i den nyeste forskning inden for ledelse, organisationsteori og psykologi stilles 
der skarpt på de centrale aspekter, der er forbundet med relationen mellem ledelse og 
medarbejder i organisationen. Foredraget belyser temaer såsom: Hvad er ledelse? Hvad betyder 
relationen mellem ledelsen og medarbejderne for organisationen? Hvordan kan vi belyse 
teamorganisering i relation til ledelse? Hvad sker der med relationen mellem ledelsen og 
medarbejderne under en forandringsproces? Foredraget belyser således en række centrale 
aspekter, der kan være med til at sætte fokus på samarbejdet mellem ledelse og medarbejder, 
således denne relation kan fungere på den mest optimale måde både for ledelsen og 
medarbejderne. 

Dette vil skærpe deltagernes opmærksomhed omkring det dynamiske samspil mellem 
medarbejdere og ledelse, som et resultat af organisatoriske processer og som rummende et 
enormt potentiale for organisatoriske udviklingsmuligheder.  

Fredag den 23.4.2010 kl. 9.30. 

 

Forelæser: 

Videnskabelig assistent, cand.psych. Morten Kusk Fogsgaard. 

LINOR (Leadership and Influence in Organisations), Psykologisk Institut, Aarhus Universitet. 



 

 

 

Kulturelle forskelle - bliver de større eller 

mindskes de i den globaliserede verden?  

                                         

Dette foredrag giver med fotos og video indblik i glokalisering og globalisering. Glokalisering er den 
lidt paradoksale proces som indeholder globalisering, men som får nogle lokale konsekvenser i 
retning af styrke nation-staters og etniske gruppers kulturelle selvbevidsthed i postkoloniale 
lande . Foredraget henter sit eksempel i Filippinerne og skildrer det lille folk, Ifugaoerne, og den 
reetnificeringsproces, som de atuelt er inde i samt hvordan denne tilsyneladende lokale 
proces hænger sammen med globale processer. Kort sagt glokalisering.    

 

Fredag den 23.4.2010 kl. 9.30. 

 

Forelæser: 

Lektor Lars Kjærholm. 

Afdeling for Antropologi, Aarhus Universitet.  



 

 

 

Brugerinvolvering og innovation: Sand eller 

falsk?  

 

Foredraget tager udgangspunkt i en prisvindende artikel omkring de kognitive barrierer og 
udfordringer som eksisterer i forbindelse med involvering af brugerne i virksomhedens 
innovationsbestræbelser. Barriere som ofte ikke er synlige. Der er 5 typer af brugere, som bidrager 
forskelligt til innovation. Disse 5 typer af brugere besidder forskellige viden til innovation, som er 
relevant på forskellige tidspunkter i innovationsprocessen. Hvilken type bruger, og dermed hvilken 
viden som involveres, afhænger af medarbejdernes og/eller ledelsens åbenhed og modtagelighed 
overfor ny viden. Foredraget vil vise hvordan denne kognitive åbenhed er afgørende for om 
brugerinvolvering er sand eller falsk. Endvidere så vil brugerinvolveringen blive relateret til 
implementering af virksomhedens innovationsstrategi. 

Fredag den 23.4.2010 kl. 11.00. 

Forelæser: 

Lektor, Ph.d Kristina Risom Jespersen. 

School of Economics and Management, Århus Universitet. 

 



 

 

 

Veje til videnssamfundet  

 

Først landbrugsland. Så industrination. Og nu bevæger vi os i retning af et samfund, hvor viden og 
innovation er de væsentligste faktorer. Men hvad er videnssamfundet egentlig? Hvad betydet det 
for den måde, vi lever og arbejder på? Hvad betyder det for den måde, virksomheder drives og 
ledes på? Og hvordan kan organisationer og samfund indrettes til at understøtte et nyt samfund? 

Fredag den 23.4.2010 kl. 11.00. 

 

Forelæser: 

Erhvervspsykolog Mads Lindholm. 

Aalborg Universitet. 

 

 

 

 



 

Informationsarkitekt - hvor svært kan det 

være?  

 

Vi bombarderes med informationer. Internettet, digitale biblioteker, webportaler, arbejdspladsens 
intranet. Et væld af forskellige redskaber giver os mulighed for at udveksle og søge viden. Og der 
er ingen tvivl. Vi finder masser af information. Men finder vi det bedste, det mest relevante, og 
hvor lang tid tager det? Undersøgelser viser, at mange af os ikke bruger søgesystemernes 
potentiale fuldt ud. Metadata, en veltrimmet søgemaskine, taksonomier, folksonomier, forførende 
persuasivt design ς informationsarkitekten har mange byggesten. Kunsten er blot at finde det 
rette design. Foredraget fortæller om de problemstillinger, som informationsarkitekten skal tage 
højde for, og om de redskaber, der er til rådighed. 

Fredag den 23.4.2010 kl. 11.00. 

 

Forelæser: 

Lektor Marianne Lykke. 

Danmarks Biblioteksskole. 

 

 

 



 

 

Tilmelding 

 

Tilmelding sker på www.ucl.dk/pioforskning2010 senest den 25.3.2010.  

 

Det er gratis at deltage. 

Der vil være begrænset antal pladser, og pladserne fordeles efter Først-til-mølle-

princippet. 

 

Du vil få besked om du har fået plads umiddelbart efter tilmeldingsfristen. 

 

Der kan forekomme ændringer i programmet, men du vil i givet fald få besked. 

 

Vi glæder os til at se dig til foredragene. 

 

 

 

 

 

http://www.ucl.dk/pioforskning2010


 

 

Torsdag den 22.4.2010 

kl. 9.30 

1 Værdier som nødløsning ς en kritik af værdibaseret ledelse. 

Pia Lauritzen 
 

2 Andet-sprogs-tilegnelse ς hvad, hvem, hvordan. 
Søren Wind Eskildsen 

 

 
kl. 11.00 

3 Samfundet går glip af indvandrernes kompetencer på arbejdsmarkedet Kræn 
Blume Jensen 

 

 
kl. 13.30 

4 De barnagtige. Johannes Andersen 
 

 

5 Spiseforstyrrelser og mentalisering. 
Signe Holm Pedersen og Hannah Katznelson 

 

 
kl. 15.30 

6 Hvilke roller spiller normeringen I daginstitutionen for pædagogers sygefravær. 
Mette Gørtz 

 

7 Socialt entrepenørskab ς et boost til velfærd og civilsamfund. 
Linda Lundgaard Andersen 

 

 
kl. 18.30 

8 Ensomhed. Er det prisen for velstand? Torben Bechmann Jensen 
 

 

9 Hvilke teknologier byder fremtiden på? Per Morgen 
 

 

 
Kl. 20.00 

10 Den kreative proces. Niels O. Fruensgaard 
 

 

11 Robotter og intelligens. Flemming Schøler 
 

 

12 Social arv og daginstitutioners betydning. Bente Jensen 
 

 

13 Bliver vi alle europæere. Carsten Yndigen 
 

 

 



 

 

Fredag den 23.4.2010 

Kl. 9.30 

14 Ledelse og samarbejde i organisationer. 
Morten Kusk Fogsgaard 

 

15 Kulturelle forskelle - bliver der større eller mindskes de i den globaliserede verden? 
Lars Kjærholm 

 

 
Kl.11.00 

16 Brugerinvolvering og innovation. 
Kristina R Jepsen 

 

17 Veje til vidensamfundet. 
Mads Lindholm 

 

18 Informationsarkitekt ς hvor svært kan det være. 
Marianne Lykke 

 

 

 

 

 


